



Miasto i gmina Ropczyce - Dożynki Gminne 2024

18 sierpnia odbyły się Dożynki Gminne w Ropczycach. To symboliczny sposób zakończenia żniw. Po tak trudnym i pełnym poświęcenia okresie przychodzi moment na świętowanie, które jest wyrazem hołdu i szacunku dla pracy, a także podziękowaniem Bogu za pomyślne zbiory.

Uroczystości rozpoczęła msza św. dziękczynna w intencji rolników. Zgromadziła ona przy ołtarzu połowym ropczyckiej fary drużyny dożynkowe, mieszkańców i zaproszonych gości. Po eucharystii i poświęceniu wieńców dożynkowych przez ks. proboszcza Ryszarda Polańskiego, czternaście drużyn wieńcowych, na czele z miejską orkiestrą dętą i mażoretkami, w barwnym korowodzie przeszło na stadion miejski. Tutaj rozpoczęła się kolejna część uroczystości.

Starostowie dożynkowi: Grażyna Madeja i Sławomir Stachnik przekazali bochen chleba gospodarzowi dożynek burmistrzowi Ropczyc Kazimierzowi Moskalowi, który podziękował wszystkim rolnikom za codzienny trud, jaki wkładają w swoją pracę na roli.

Dożynki to także znakomita okazja do podziękowania i uhonorowania symbolicznym bochnem chleba przedsiębiorców, firm i instytucji współpracujących z samorządem.

Podziękowania za trud i zaangażowanie przy organizacji tegorocznego święta plonów odebrali, z rąk Burmistrza, przedstawiciele każdej drużyny dożynkowej, którzy zaprezentowali wieńce przed publicznością.

Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczna inspirowana tradycyjnym obrzędem dożynkowym. Występ w tym roku przygotowała grupa teatralna z Wiejskiego Centrum Kultury w Gnojnicy Dolnej wraz z zespołem śpiewaczym Niedźwiedzanie.

Potem mieszkańcy naszej gminy mogli korzystać z dobrodziejstw przygotowanych na poszczególnych stoiskach. Za symboliczną kwotę, przeznaczoną w zbiorce charytatywnej na pomoc dla Maksia Kocana, można było spróbować wspaniałych słodkich wypieków, chleba, pierogów i innych tradycyjnych potraw.

Gwiazdą wieczoru był Krzysztof Cugowski wraz z Zespołem Mistrzów. Zwieńczeniem święta plonów była zabawa dożynkowa.

Samorząd Ropczyc składa serdeczne podziękowania sponsorom tegorocznego święta, którymi byli:

Bank Spółdzielczy w Ropczycach

Aero Gearbox International Poland

Firma SGL Deweloper

BRT Wrona

Firma Handlowo-Usługowa Marcin Plezia

Firma Rega-Yacht

Przedsiębiorstwo Remontowo Budowlane REMBUD

Firma Handlowo-Usługowa WĘGLOBUD

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej

Firma INVEST Sp. z o.o.

Przedsiębiorstwo NIWA

Firma Usługowo-Budowlana i Handlowa TAR-BUD

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych

Firma WELDON

BarberMen Ropczyce

[Galeria zdjęć](#)